
RK-35-2024-08

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh na zajištění financování projektu "Gy Žďár n. S. - 2. etapa přírodovědeckého
víceúčelového centra v podkrovních prostorách školy" (IROP)

pro: jednání rady kraje č. 35/2024 dne 11. 11. 2024
zpracoval: O. Králík
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (investor), Gymnázium Žďár nad Sázavou (projektem dotčená škola).
Předmět: Předmětem materiálu je návrh na zajištění financování připraveného EU projektu
Realizace: Schválení předloženého návrhu na zajištění financování projektu
Kvantifikace: 40 mil. Kč (celkové výdaje projektu); 9,97 mil. Kč příspěvek EU+SR, 30,03 mil. Kč
vlastní zdroje kraje
Důvod: Alokace finančních prostředků na připravený projekt k vytvoření podmínek pro kvalitní
vzdělávání v prostorách dané školy a vytvoření rozmanitého prostředí pro seberealizaci žáků

Popis problému:

Usnesením rady kraje č. 1897/32/2023/RK dne 24. 10. 2023 bylo schváleno podání žádosti
o dotaci do výzvy IROP na projekt "Gy Žďár n. S. - 2. etapa přírodovědeckého víceúčelového
centra v podkrovních prostorách školy", který zahrnoval vybudování odborných učeben
(laboratoří) a víceúčelového sálu včetně vybavení. Žádost byla podána, nicméně Centrem pro
regionální rozvoj byla namítnuta nezpůsobilost výdajů na prostory víceúčelového sálu, následkem
čehož by nebylo možné čerpat maximální výši dotace na projekt uvedenou v Regionálním akčním
plánu. O tomto byla rada kraje informována a byl ji předložen návrh na další řešení spočívající ve
spojení dvou souvisejících akcí, které obě řešily využití podkrovních prostor. Uložení úkolu
zpracovat novou žádost o dotaci zahrnující řešení celého podkroví a tuto předložit radě kraje ke
schválení bylo schváleno usnesením č. 2367/38/2023/RK.
Za účelem splnění uloženého úkolu byla zpracována nová studie proveditelnosti zahrnující obě
zmíněné "etapy". Současně byla zpracována nová žádost o dotaci, která byla předložena radě
kraje. Rada kraje usnesením č. 0352/08/2024/RK schválila podání žádosti o dotaci do výzvy
IROP.
Projektová žádost prošla znovu hodnocením a v nové podobě byla schválena. Rozhodnutí
o poskytnutí dotace bylo poskytovatelem vydáno dne 8. 10. 2024. Celkové předpokládané výdaje
projektu činí 40,00 mil. Kč, dotace na krytí způsobilých výdajů 9,97 mil. Kč a vlastní zdroje kraje
30,03 mil. Kč.
Rozpočet na kompletní realizaci výše popsaného projektu zahrnuje celkové předpokládané výdaje
ve výši 40,00 mil. Kč:

projektová příprava (projektová dokumentace) včetně autorského dozoru 1,073 mil. Kč
administrace projektu Projektovou kanceláří Kraje Vysočina 0,216 mil. Kč
zhotovení díla (stavební část), včetně služeb technického dozoru stavebníka a koordinátora
BOZP včetně rezervy na neočekávané práce 35,711 mil. Kč
vybavení prostor 3 mil. Kč (sedací nábytek, školní nábytek, osvětlení, PC sestavy, ozvučení,
dataprojektory, podium, switch, WIFI AP, akustické zařízení).

Příjmy (dotace) jsou uvažovány ve výši 9,969 mil. Kč, jedná se o maximální možnou částku. Tato
výše je uvedená v Regionálním akčním plánu a je závazná. Podíl kraje na financování činí
28,601 mil. Kč.
I po spojení dvou akcí do jedné, tedy spojení 1. a 2. fáze realizace podkrovních prostor, zůstává
původní název projektu stejný, tedy "Gy Žďár n. S. - 2. etapa přírodovědeckého víceúčelového
centra v podkrovních prostorách školy".

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/17662
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18371
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/19005
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/18930


Nyní je počítáno se zahájením stavebních prací na jaře roku 2025. Tento postup je projednán
s ředitelem školy.
Aby bylo možno v uvedeném termínu práce realizovat, je třeba co nejdříve zahájit řízení na výběr
zhotovitele stavebních prací. K zahájení je třeba mít zajištěno financování realizace projektu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu schválit finanční zabezpečení realizace
projektu s uvažovanými výdaji ve výši 40 mil. Kč.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický souhlasí s návrhem a nemá připomínky.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW
Zásobník akcí a projekty.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit převod prostředků z Fondu strategických rezerv nebo cizích zdrojů na
zvláštní účet projektu "Gy Žďár n. S. - 2. etapa přírodovědeckého víceúčelového centra
v podkrovních prostorách školy" do výše max. 40 mil. Kč na realizaci akce; částka bude
uvolňována dle potřeby.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-27-2022-22 , ZK-05-2022-98 , RK-32-2023-52 , RK-38-2023-82 , RK-
08-2024-43

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-27-2022-22
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-05-2022-98
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-32-2023-52
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-38-2023-82
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-08-2024-43

